
 

  

PRESSEMEDDELELSE 
Dato: 7. april 2010 

Byfolk skal cykle mere 

Flere skal lade bilen stå og i stedet tage cyklen på de korte ture til job, skole og 

købmand. Det er målet med en ny cykelkampagne i Frederikshavn Kommune. 

Kampagnen skal nedbringe CO2-udslippet og fremme en sundere livsstil.  

 

Flere end 815 borgere i Frederikshavn, Skagen og Sæby har deltaget i en stor 

cykelundersøgelse på internettet. Opgørelsen viser, at det står rigtig godt til med 

cykelglæden i Frederikshavn og Skagen. Her tilbagelægges hver fjerde tur i byen på 

cykel.  

 

Med den statistik overhaler kommunen langt størstedelen af landets byer.   

 

Cyklen holder sygdomme fra døren 

- Men vi skal have endnu flere til at parkere bilen, fortæller Finn Rasmussen, 

Frederikshavn Kommunes projektleder for cykelkampagnen, Nordiske Cykelbyer: 

 

- I Frederikshavn, Skagen og Sæby er langt de fleste af vores ture i bil under fire km. 

Det er korte ture, hvor det er oplagt at kombinere behovet for at komme fra a til b med 

behovet for motion. Og så sparer man jo også samtidig udgiften til brændstof. 

 

En sund investering 

I Odense Kommune har man vist, at det sagtens kan lade sig gøre at omlægge 

transporten fra bil til cykel med 20%.  

 

En samlet investering på cykelområdet på 20 millioner kr. har givet besparelser på 

sundhedsområdet for 33 millioner. Recepten har ikke været restriktioner mod bilisterne, 

men derimod at forkæle cyklister. Odense Kommune har gjort det både attraktivt og 

populært at vælge cyklen.  

 

Her værdsætter vi cyklisterne 

I Frederikshavn Kommune vil man nu skele til nogle af de erfaringer, man har gjort sig i 

Odense og til de resultater, der er kommet ud af den lokale undersøgelse.  

 

- Af besvarelserne fremgår det blandt andet, hvor borgerne synes, der mangler 

cykelstier i de tre byer. Det er selvfølgelig noget, vi vil se på, så vi fremadrettet skaber 

bedst mulig sammenhæng i stisystemerne. Men vi vil også forsøge at gøre cykelturen 

til en bedre oplevelse. Der skal være lettilgængelige cykelpumper og attraktive 

parkeringsforhold. Vi skal simpelthen vise, at vi værdsætter cyklisterne, forklarer Finn 

Rasmussen.  

 

Politisk plan 

På Plan- og Miljøudvalgets møde den 6. april sagde politikerne ja til en ny cykelvision 

for kommunen 

 

- Vi skal anerkende, at så mange tager cyklen i hverdagen. Bedre cykelforhold er ikke 

alene til gavn for cyklisterne. Indsatsen hænger fortrinligt sammen med Energiby-
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ambitionerne og vores vision om at være Sundheds- og Motionskommune, udtaler 

formand for Plan- og Miljøudvalget, John Christensen.  

 

 

Fakta om Nordiske Cykelbyer 

Frederikshavn Kommune er projektleder for ’Nordiske Cykelbyer’. På tre år skal 11 

nordiske kommuner fra Danmark, Norge og Sverige i Kattegat-Skagerak-regionen 

fremme cyklisme lokalt. Projektet er medfinansieret af EU’s udviklingsfond. 

 

Læs mere om Nordiske Cykelbyer på www.nordiskecykelbyer.dk 

 

 

For yderligere oplysninger kontakt: 

Finn Rasmussen, projektleder for Nordiske Cykelbyer i Frederikshavn Kommune 

Telefon: 98 45 62 19 

fira@frederikshavn.dk 

 

John Christensen, Formand for Plan- og Miljøudvalget  

Mobil: 20 80 28 40  

Mail: jchr@frederikshavn.dk 
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